
 

 

 
 
 
 
 
 
 

VEŘEJNOPRÁVNÍ SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE Z ROZPOČTU MĚSTA 
 
uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku podle § 10a zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, ve smyslu zákona č. 128/2000 Sb.,  
o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, § 159 a násl. zákona č. 500/2004 Sb., 
správní řád, ve znění pozdějších předpisů a zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, mezi těmito 
smluvními stranami (dále jen Smlouva): 
 
Město Písek,  
se sídlem Velké náměstí 114, 397 19 Písek,   
zastoupené starostkou Mgr. Evou Vanžurovou 
IČO: 00249998 
č. účtu: 127271/0100 
jako poskytovatel 

a 
 
ČSAD AUTOBUSY České Budějovice a.s. 
se sídlem Žižkova tř. 1321/1, 370 01 České Budějovice 
 zastoupená Ing. Vladimírem Homolou, místopředsedou představenstva 
IČO: 26060451 
č. účtu: 2112243313/2700 
jako příjemce 

v tomto znění: 
      

I. Předmět smlouvy a výše dotace 

1. Předmětem této veřejnoprávní smlouvy je poskytnutí dotace z rozpočtu poskytovatele příjemci ve 
výši 2 000 000 Kč, slovy: dva milióny korun českých na základě žádosti podané příjemcem 
v souladu s § 10a odst. 3 zákona č. 250/2000 Sb. Poskytnutí této dotace bylo schváleno 
usnesením zastupitelstva města Písku č. 136/17 ze dne 25.05.2017. 

2. Dotaci lze použít pouze k účelu, pro který byla schválena, tedy na projekt Telematika MHD Písek 
- inteligentní zastávky ve městě Písku. 
 

II. Práva a povinnosti smluvních stran 
1. Příjemce se zavazuje:  

objednat, dodat a provozovat kompletní systém inteligentních zastávek v MHD v Písku v rozsahu 
19 označníků zastávek, vybavených informačními panely pro informování cestujících o výpočtem 
stanového času příjezdu autobusů na základě aktuální polohy vozidla díky adaptivnímu algoritmu 
vyhodnocování získaných dat. Technologie informačních panelů je na bázi e-paper pro 
minimalizaci energetické náročnosti a zajištění provozu ze solárních článků bez potřeby externího 
zdroje napájení.  

2. Příjemce dotaci uvedenou v čl. I této smlouvy přijímá a zavazuje se ji použít pouze a výhradně 
k účelu uvedenému v čl. I odst. 2 této smlouvy a v souladu s dalšími podmínkami stanovenými 
v této smlouvě.  

3. Poskytovatel poskytne dotaci příjemci bezhotovostním převodem na bankovní účet příjemce 
uvedený v záhlaví této smlouvy nejdéle do 30 dnů ode dne uzavření této smlouvy. Dnem 
poskytnutí dotace se rozumí den odepsání finančních prostředků z účtu poskytovatele. 

4. Příjemce je povinen použít dotaci účelně a hospodárně.  
5. K vypořádání této smlouvy dojde do 30.11.2017. Příjemce je povinen do tohoto dne předložit 

odboru dopravy Městského úřadu Písek, který je poskytovatelem pověřen kontrolou: 
a) kopie všech prvotních účetních dokladů skutečně vynaložených nákladů (výdajů) z dotace a 

kopie dokladů o jejich zaplacení (výpis z běžného účtu, pokladní výdajový doklad), 



 
stránka 2 (celkem 3) 

b) písemné vyúčtování poskytnuté dotace v souladu s čl. I. a II. této smlouvy, 
c) prohlášení, že doložené fotokopie dokladů souhlasí s originálem 

6. O užití prostředků vede příjemce oddělenou průkaznou účetní evidenci.  
7. V případě, že je příjemce plátcem DPH a uplatňuje nárok na odpočet, daň z přidané hodnoty 

nelze zahrnout do celkových nákladů akce.  
8. V případě, že příjemce nevyčerpá dotaci definovanou v ustanovení čl. I této smlouvy v plné výši, 

je povinen nevyčerpanou část této dotace odvést na účet poskytovatele, číslo účtu 127271/0100, 
a to nejpozději ke dni vyúčtování poskytnuté dotace. 

9. Poskytovatel je oprávněn provádět u příjemce kontrolu dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 
kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění 
pozdějších předpisů a zákona č. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní řád). Příjemce je povinen 
umožnit poskytovateli provedení kontroly dodržení účelu a podmínek použití poskytnuté dotace. 
Při této kontrole je příjemce povinen vyvíjet veškerou poskytovatelem požadovanou součinnost. 

10. V případě zjištění, že příjemce použil poskytnutou dotaci v rozporu s účelem uvedeným v čl. I této 
smlouvy, je příjemce povinen vrátit poskytnutou dotaci poskytovateli v plné výši zpět, a to 
nejpozději do 15 dnů ode dne doručení výzvy poskytovatele k vrácení poskytnuté dotace. 

11. Příjemce bere na vědomí, že neoprávněné použití dotace definované v čl. I této smlouvy, dále 
zadržení dotace, popř. jakékoli jiné porušení i jednotlivé povinnosti příjemce stanovených touto 
smlouvou, je považováno za porušení rozpočtové kázně dle ust. § 22 a následujících zákona  
č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů a 
lze za něj uložit povinnost provést odvod do rozpočtu města, popř. penále. 

12. Příjemce je povinen veřejným výběrovým řízenímvybrat dodavatele projektu na základě 
definovaných kritérií a parametrů odsouhlasených organizační složkou Smart City Písek ve 
veřejném řízení podle zákona  
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, za účasti zástupce města Písek.  

13. Příjemce dotace je povinen využít finanční prostředky výhradně k účelu pořízení nezbytného 
vybavení autobusových zastávek, systému zpracovávání dat, jeho kompletaci, zprovoznění a 
provozování. Část systému, kterým budou vybaveny autobusy městské hromadné dopravy pro 
předávání informací do vyhodnocovacího systému, je povinen příjemce pořídit na vlastní náklady, 
které nebudou předmětem této podpory. 
 

III. Povinnosti příjemce při přeměně právnické osoby, při prohlášení úpadku, 
zrušení s likvidací či při ukončení smluvního vztahu s Poskytovatelem na 

poskytování závazku veřejných služeb v dopravě 
1. V případě, že je příjemce právnickou osobou a má dojít k jeho přeměně podle příslušného 

zákona a příjemce má být zanikající právnickou osobou, má povinnost tuto skutečnost oznámit 
s dostatečným předstihem poskytovateli se žádostí o udělení souhlasu s přechodem práv  
a povinností z tohoto smluvního vztahu na právního nástupce. Přitom musí respektovat, že každá 
taková skutečnost musí být projednána v tom orgánu poskytovatele, který schválil poskytnutí 
dotace a veřejnoprávní smlouvu o jejím poskytnutí (dále také jen jako „smlouva“). 

2. K žádosti o udělení souhlasu podle odstavce 1 musí příjemce prokázat příslušnými dokumenty, 
že práva a povinnosti z tohoto smluvního vztahu, včetně případné udržitelnosti, přejdou na 
právního nástupce a právní nástupce se zavazuje tyto povinnosti plnit (např. projekt fúze). 
Poskytovatel je oprávněn si vyžádat dodatečné podklady, pokud z dodaných podkladů nebude 
tato skutečnost vyplývat. 

3. V případě, že poskytovatel žádosti vyhoví, spraví o tom bez zbytečného odkladu příjemce po 
projednání v příslušném orgánu poskytovatele a uzavře dodatek ke smlouvě, který bude 
obsahovat popis a důvod jeho uzavření s ohledem na přeměnu příjemce. 

4. V případě, že žádosti poskytovatel nevyhoví, bezodkladně o tom spraví příjemce  
po projednání v příslušném orgánu poskytovatele. Poskytovatel je oprávněn posoudit dosavadní 
naplnění účelu smlouvy a rozhodne o vrácení poskytnuté dotace nebo její části. V takovém 
případě má příjemce povinnost vrátit doposud vyplacenou dotaci nebo její část způsobem a ve 
lhůtě stanovené výzvou poskytovatele. 

5. V případě, že příslušný soud rozhodl o úpadku příjemce, či má být příjemce zrušen s likvidací, je 
povinen tuto skutečnost neprodleně oznámit poskytovateli. Poskytovatel je oprávněn posoudit 
dosavadní naplnění účelu smlouvy a rozhodne o vrácení dotace nebo její části. V takovém 
případě má příjemce povinnost vrátit doposud vyplacenou dotaci nebo její část způsobem a ve 
lhůtě stanovené výzvou poskytovatele. Zároveň je povinen bezodkladně oznámit insolvenčnímu 
správci či likvidátorovi příjemce, že tento přijal dotaci z rozpočtu poskytovatele a váže ho 
povinnost vyplacenou dotaci vrátit zpět do rozpočtu poskytovatele. 

 
 



 
stránka 3 (celkem 3) 

6. V případě, že poskytovatel ukončí s příjemcem smlouvu o závazku veřejné služby v dopravě ve 
městě Písku, přechází vlastnické právo na předmět podpory v rozsahu čl. II. odst. 1 této smlouvy 
na poskytovatele za cenu 1,-Kč. Převod tohoto předmětu bude smluvně realizován nejpozději ke 
dni ukončení platnosti smlouvy o závazku veřejné služby. 

7. Předchozí ustanovení článku III. se použijí výhradně v době do konce 5. roku od účinnosti této 
smlouvy. Po uplynutí této doby jsou uvedená ustanovení neúčinná. 

 
 

IV. Veřejná podpora 

Dotace poskytnutá na základě této Smlouvy nezakládá veřejnou podporu ve smyslu článku 107 
odst. 1 Smlouvy o fungování Evropské unie. 

V. Ostatní a závěrečná ustanovení 

1. Příjemce souhlasí se zveřejněním této smlouvy. Příjemce prohlašuje, že skutečnosti uvedené 
v této smlouvě nepovažuje za obchodní tajemství ve smyslu ust. § 504 zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník. Příjemce souhlasí se zpracováním jeho osobních údajů poskytovatelem ve 
vztahu k zákonu č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 
předpisů a uchováním osobních dat, které budou použity v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., 
o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů. Tento 
souhlas je poskytovateli poskytován a udělován do budoucna na dobu neurčitou pro vnitřní 
potřeby poskytovatele a dále pro účely informování veřejnosti o jeho činnosti. 

2. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran. Smlouva je 
vyhotovena ve třech výtiscích, když příjemci přísluší jeden výtisk a poskytovateli dva výtisky. 

3. Změny a doplňky této smlouvy lze provádět pouze dohodou smluvních stran formou písemných 
vzestupně číslovaných dodatků podepsaných oběma smluvními stranami. 

4. Obě strany souhlasí se zveřejněním této Smlouvy v informačním systému registru smluv 
v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb. Zveřejnění Smlouvy zajistí poskytovatel. 
 

 
 
V Písku dne 19. 6. 2017    V Písku dne 22. 6. 2017 
 
 
 
 
 
 
 
…………………………………..                                         .….………………………………….. 
       Mgr. Eva Vanžurová                        Ing. Vladimír Homola 
             starostka              místopředseda představenstva 
        za poskytovatele                     za příjemce            
       
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


